Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila do Porto

JUNÇÃO DOS PROJECTOS DE ENGENHARIA DAS ESPECIALIDADES

1 IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE
 Nome:

 Profissão:  Estado Civil:

 Morada/Sede:

 Localidade:  Código Postal:               –

 Freguesia:  Concelho:

 N.º Bilhete Identidade / CC:  NIF:

 N.º Telefone:  E-Mail:

2 QUALIDADE DO REQUERENTE
           Proprietário          Locatário          Titular do direito de uso e habitação

           Mandatário          Usufrutuário          Outra

3 OBJECTO DO PEDIDO

Vem requerer a V. Ex.ª, nos termos do nº 4 do artigo 20.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto -Lei n.º
26/2010 de 30 de Março, os projectos de engenharia das especialidades necessários à execução de obras de
___________________, que incide sobre o prédio sito ________________________, Freguesia de
___________________ Concelho de Vila do Porto, referente ao processo de obras n.º ____/_______, cujo projecto de
arquitectura foi aprovado em ___/___/______. A junção dos projectos é efectuada por:
Iniciativa do Requerente;
 Para cumprimento do que lhe foi determinado através do Ofício n.º _______, de ___/___/______.

Pede deferimento,

Vila do Porto, ____ de ____________ de ______

O Requerente,

1. Documentos de identificação do requerente (fotocópia de bilhete de identidade ou cartão de cidadão).

2. Projecto de estabilidade que inclua o projecto de escavação e contenção periférica, termo de responsabilidade, declaração de inscrição do
autor do projecto em associação pública de natureza profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil,
válido nos termos da lei.

3. Projecto de redes prediais de água e esgotos, termo de responsabilidade, declaração de inscrição do autor do projecto em associação
pública de natureza profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil, válido nos termos da lei.

4. Projecto de águas pluviais, termo de responsabilidade, declaração de inscrição do autor do projecto em associação pública de natureza
profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil, válido nos termos da lei.

5. Projecto de arranjos exteriores, termo de responsabilidade, declaração de inscrição do autor do projecto em associação pública de natureza
profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil, válido nos termos da lei.

6. Projecto de Isolamento térmico, termo de responsabilidade, declaração de inscrição do autor do projecto em associação pública de natureza
profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil, válido nos termos da lei.

7. Projecto acústico, termo de responsabilidade, declaração de inscrição do autor do projecto em associação pública de natureza profissional e
respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil, válido nos termos da lei.
8. Projecto de gás aprovado por entidade certificadora, termo de responsabilidade, declaração de inscrição do autor do projecto em associação
pública de natureza profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil, válido nos termos da lei/ pedido
de isenção de apresentação de projecto de gás, caso seja aplicável.

9. Projecto de alimentação e distribuição de energia eléctrica termo de responsabilidade, declaração de inscrição do autor do projecto em
associação pública de natureza profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil, válido nos termos da
lei ou ficha electrotécnica caso seja aplicável.

10. Projecto de instalações telefónicas e de telecomunicações e termo de responsabilidade, declaração de inscrição do autor do projecto em
associação pública de natureza profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil, válido nos termos da
lei.
11. Projecto de segurança contra incêndios em edifícios, termo de responsabilidade, declaração de inscrição do autor do projecto em
associação pública de natureza profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil, válido nos termos da
lei / Ficha de Segurança Contra Incêndio.

12. Projecto de instalações electromecânicas incluindo as de transporte de pessoas e ou mercadorias termo de responsabilidade, declaração
de inscrição do autor do projecto em associação pública de natureza profissional e respectivo comprovativo da contratação de seguro de
responsabilidade civil, válido nos termos da lei, caso seja aplicável.

13. Cópia dos projectos em suporte informático (CD ou DVD).

DOCUMENTOS A ENTREGAR

	Nome:
	Profissão:
	Estado Civil: [Selecione:]
	MoradaSede:
	Localidade:
	Código Postal:
	Código Postal2:
	Freguesia: [Selecione:]
	Concelho: Vila do Porto
	N:
	º Bilhete de Identidade:
	º Telefone:

	NIF:
	E-Mail:
	Proprietário: Off
	Locatário: Off
	Titular: Off
	Mandatário: Off
	Usufrutuário: Off
	Outros: Off
	Descrição:
	tipodeobras:
	local:
	freguesia:
	numero:
	ano:
	Dia1:
	Mês1:
	Ano1:
	numero2:
	Dia2:
	Mês2:
	Ano2: